Clandestinitatis impedimentum: quando Pa
rochi a civili lege graviter prohibeantur 
quominus matrimonio assistant, nisi 
praemisso civili connubio, quod non 
semper praemitti potest, et tamen expe
diat matrimonium celebrari, in singulis 
casibus, excepto casu periculi mortis, in 
quo quilibet sacerdos dispensare valet 
etiam ab impedimento clandestinitatis, 
ad S. Congr. de Sacramentis recurrant, 
36 sq. 

— in quonam consistat, 77 sqq., 417 sqq., 
v. Tametsi, Tridentina lex. 

Clericalis vestis : circa eius usum in re
gione Canadensi quaedam decernuntur, 
148 sqq. 

Clerici militiae adscripti, in Sacris consti
tuti, quibus in circumstantiis excusari 
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possint ab obligatione Divini Officii reci
tandi, 108; - v. Sacerdotes, etc., Episcopi 
Italiae. 

Collegiata ecclesia: animarum cura ei per
tinens in titulum, quibus praecipue mo
dis ante Conc. Tridentinum exerceri po
terat, 21. 

— assignatio ei facta bonorum et iurium 
omnium Ecclesiae parochialis signum est 
curae habitualis remanentis in Collegio, 
297; ex erectione alicuius Ecclesiae in 
Collegiatam omnia eius bona iii istam 
censentur transferri, 297. 

Columbia: Archiepiscopus Bogotensis et ce
teri archiepiscopi et episcopi conventum 
celebraturi epistolam accipiunt, qua B. P. 
eis suadet consilium Seminaria provin
cialia condendi ad perfectos sacerdotes 
efformandos ; deinde commendat insti
tutorum providentiam, quorum est pro
movere actionem christiano more socia
lem, 311 ; et utilitatem memorat catho 
earum ephemeridum. In rerum genere 
politico quae iam sunt a decessoribus 
suis documenta edita, omnino sequan
tur, 312. 

Comayagua (de) dioecesis in Honduras in 
tres partes dividitur, quarum una Tegu-
cigalpensem metropolitanam ecclesiam 
constituit, altera dioecesim S. Rosae de 
Capan, et ultima Vicariatum Apostoli
cum de San Pedro Sula, 62. 

Commorationis menstruae factum externum 
sponsae in aliqua paroecia, sufficit ut 
parochus eiusdem paroeciae licite matri
monio adsistat, praescindendo a facto 
conversionis .sponsae in fidem catholi
cam, 65; menstrua autem commoratio 
debet esse moraliter continua, 66. 

Complicitas in crimen: qui con nuni con
silio, licet diversa ratione, physice in 
dei ctum concurrunt, eamdem seu parem 
imputabilitatem contrahunt, 11. 

Conan lu ianus, archiep. Portus Principis, 
ceterique episcopi Provinciae ecclesia
sticae Haitiensis, in conventum congre
gati, epistolam accipiunt, qua B. P. lau
dat eorum devotionem erga Apostolicam 
Sedem et studiosam sollicitudinem ad 
suadendam pacem levandasque belli ca-
lamitates, 308 sq. 

Concursus ad officia et beneficia, v. Officia. 
— ad paroecias, v. Paroecia. 
Confessio coniugis quoad vinculi solutionem 

est suspecta et pene nullius valoris, 328. 

34 
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Confraternitates: regulae praecedentiae in
ter illas, v. Praecedentiae regula?. 

— funerandi ius apud illas, 485. 
Congregationes (SS.) creatis; cardinalibus as

signatae, 495. 
Coniugis mors praesumpta : transitus ad 

alias nuptias permittitur in quodam casu, 
nam talia concurrunt adiuncta et circum
stantiae, quae, simul collecta, maximam 
probabilitatem seu moralem certitudinem 
exhibent praesumptae mortis, 151 sqq. ; 
v. Confessio. 

Consensus : sicut ceteri contractus, matri
monium consensu perficitur ; quidquid 
consensum laedit, matrimonio nocet, 325. 

— praesumptus, v. Superiorum. 
Conspiratio contra episcopum: huiusmodi 

facinus gravissimis poenis plectitur, 12. 
Consistorium (Sacrum) diei 4 decembris 1916, 

466 sqq. ; diei 7 dec. eiusdem anni, 473. 
Consuetudo plus quam centenaria valet ad 

acquirendum quidquid potest per privi
legium obtineri, 295. 

— facti quomodo transeat in consuetudi
nem iuris, 482. 

Gottolengo Benedictus (Ven.) : hisce tempo
ribus peropportunum videtur ut ad imi
tandum famulus Dei proponatur, qui 
exemplo suo doceat nullam esse in pro
ximum caritatem seorsim a caritate Dei. 
Eo vel magis quod heroicae eius virtutes, 
quindecim abhinc annos probatae, mira
culorum testimonio confirmare dignatus 
sit Deus: Sacra enim Rituum Congre
gatio solemniter edixit constare de duo
bus propositis miraculis in causa Servi 
Dei, 322 sqq. 

Crux pectoralis: de usu eam .gestandi super 
Cappam magnam, 409. 

Cubanae reipublicae episcopi, v. Guerra Fe
lix Ambrosius. 

Cura animarum: ad ecclesiarum collegiata
rum pertinens in titulum, quibus prae
cipue modis, ante Conc. Tridentinum, 
exerceri, poterat, 21. 

— habitualis:, illa est quam quis de facto 
non exercet nec de iure exercere valet, 
sed tantum aliquatenus potest et debet 

i providere ut per aliquem vicarium exer
ceatur, 22 ; quando penes ecclesiam col
legialem sit, 22. 

— verba « cui immineat cura animarum » 
in documentis ecclesiasticis designare 
solent curam animarum dumtaxat actua
lem, 291. 

Cyrus de Pisauro, O. F. M., epistolam ac
cipit, qua B. P. gratias persolvit de 
oblata, in obsequium, ephemeride quae 
inscribitur « Picenum Seraphicum », 142. 

D • 

Daniel Antonius, e Soc. Iesu, Deppae anno 
1601 natus, sacerdotio insignitus an. 1632, 
insequenti anno ad Canadenses missio
nes se contulit, pro quibus multa perfe
cit. Irruentibus in Missionis locum Iro-
quensibus, ad foras templi interemptus 
est an. 1638, 360. Commissio introdu
ctionis causae eius beatificationis a B. P. 
signatur, 363.